Primum probat

Secundo

Tertio

Quarto

Secundū

D
Opinio scda

Aliter dicit doctor cuius opinio ad primū articulū erat recitata. Si inquit querat. **U**n de est q̄ volūtas licet sit necessario agēs non tñ naturaliter agens. cū nō possit natura magis eē determinata ad agendū q̄ q̄ sit necessitata ad agere. Declarat sic. omne inquit naturale agēs vel ē omnino p̄mū. vel si est posterius est ab aliquo priorū naturaliter determinatū ad agendū. s̄ volūtas nūq̄ p̄t esse agēs omnino p̄mū. s̄ nec p̄t eē determinata naturalit̄ ab alio agente superiorū q̄ ipamet ē tale actiū qd̄ se ipsas determinat ad agendū. sic intelligēdo q̄ si volūtas aliqd̄ necessario velit. pura. a. nō tñ illud velle naturaliter causat a causante volūtatē etiā si naturaliter causaret voluntatē. s̄ posito actu p̄mo quo voluntas ē voluntas. si ipa sibi relinqueret. 7 si posset cōtingēt habere vel nō habere hoc velle. tñ seipam determinaret ad hoc velle. **U**n etiā d̄ q̄ naturale agēs nō p̄t magis determinari q̄ q̄ necessitetur. Respondet q̄ licet necessariū sit sūptū determinatū quo ad conclusionē i determinatiuis ad vtrūlibet. tñ aliqd̄ necessariū alio mō est determinatū q̄ aliud. sicut ignē eē calidū vel celū eē rotundū ē determinatū a causate v̄ d̄ate eē celi 7 rotunditatē. s̄ graue ē determinatū ad descensū nō habito necessario ab ipō generante actū descendendi. s̄ tñ habito ab ipō p̄ncipio naturali determinatio ad descendendū. Volūtas autē creata si necessario vult aliqd̄ nō ē sic determinata a create ad illud velle sicut graue ad descensum s̄ tñ a create habet p̄ncipiū determinatiū sui ad velle. Si dicat. si descēsus grauis causat a grauitate intrinseca. tūc graue mouet se. qualit̄ igitur non eque libere sicut volūtas mouet se ad illud velle respectu cui? ipa volūtas ē necessaria rō causandi. Respondet. illa causatio grauitatis respectu descensū ē naturalis: et ista libera. q̄ hoc est hoc: 7 illud ē illud. Breuē ḡ dicit q̄ eē 7 modus essendi. agere 7 mod⁹ agēdi sunt imediata. **U**n sicut nō ē alia rō quare hoc habz talē modū essendi nisi q̄ ē tale ens. sic nō est alia rō quare s̄ habet talē modū agēdi pura libere. nisi q̄ est tale p̄ncipiū actiū. s̄z liberū. Sic ḡ tenet q̄ spūssact⁹ necessario pducit 7 libere. s̄ tñ nō naturaliter. **S**3 salua reuerentia quorūcūq̄. magis v̄ hic eē difficultas de verbis q̄ de re. q̄ supposito q̄ omnis actio volūtatē sit libera. 7 q̄ p̄duci libere nō sit aliud q̄ p̄duci a volūtatē. nō ē alia questio querere vtrū libertas stet cū necessitate: q̄ querere vtrū volūtas possit aliqd̄ necessario velle. vel querere vtrū volūtas possit eē alicuius p̄ncipiū necessario actiū seu pductiū. et tñ